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ÖZET 

Teknolojinin gelişmesiyle birlikte insanların kurum ve kuruluşlardan 

beklentileri de değişmeye başlamıştır. Teknolojinin hayatımıza yerleştirdiği 

internetle birlikte insanların sadece satın aldıkları ürüne karşı değil aldıkları hizmete 

karşı da beklentileri değişmiştir. İnternetin insan yaşamını etkisi altına almasıyla 

artan anlık bilgi ihtiyacı, kurumları hayatta kalabilmek için dijitalleşerek interneti, 

dolayısıyla sosyal medyayı, aktif olarak kullanmaya itmektedir. İnsanların, diğer 

insanlarla iletişim kurması amacıyla ortaya çıkan sosyal medya, her geçen gün 

gücünü artırarak günlük yaşamda karşılaşılan her türlü ürün ve hizmet arayışında 

başvurdukları bir kılavuz haline gelmiştir. Öyle ki önceki dönemlerde yakın bir aile 

üyesi, bir arkadaş ya da geleneksel kitle iletişim araçlarından edinilmeye çalışılan 

bilginin yerini; günümüzde sosyal medyadan yararlanılarak ulaşılan bilgi almıştır.    

Dolayısıyla iletişim başta olmak üzere neredeyse tüm alanlar bu değişimden 

etkilenmiş durumdadır. Değişen bu dünya düzeninden etkilenen hizmet 

sektörlerinden biri olan sağlık sektörü de hızla dijitalleşmeye başlamıştır. İnsanların 

zaman ve mekân sınırı olmadan sosyal medya üzerinden kurumlara ulaşabilmesi, 

hedef kitle ve kurumlar arasında daha güçlü ilişkiler kurmalarını sağlamaktadır. 

Sosyal medya araçlarından en çok kullanıcı sayısına sahip olan Facebook, Instagram 

ve Twitter kurumların da kurumsal iletişim aracı olarak tercih ettikleri 

platformlardandır.  

Bu bağlamda çalışmada Bursa’daki özel hastanelerin Twitter paylaşımları 

kurumsal iletişim açısından ele alınmıştır. Elde edilen veriler; takipçi sayısı, üretilen 

tweet sayısı, takip edilen sayısı, listeleme, etiket bulutları, başlıkları altında 

gruplanarak içerik analizi yöntemiyle incelenerek yorumlanmıştır. 

Anahtar Kavramlar: Dijital, Twitter, Kurumsal İletişim, Sosyal Medya, Özel Hastane.  
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 ABSTRACT 

With the development of technology, people's expectations from institutions 

and organizations have also begun to change. With the internet that technology has 

placed in our lives, people's expectations changed not only for the product they buy 

but also for the service they receive. The need for instant information, which 

increases with the influence of the internet on human life, pushes institutions to 

actively use the internet, thus social media, by digitizing in order to survive. Social 

media, which emerged with the aim of communicating with other people, has 

become a guide that people use in search of all kinds of products and services 

encountered in daily life, increasing it’s power day by day. So, in the previous 

periods, a close family member, a friend or the information that was tried to be 

obtained from traditional mass media; today, information has been obtained by using 

social media. 

 Therefore, almost all fields, especially communication, have been affected by 

this change. The health sector, which is one of the service sectors affected by this 

changing world order, has also started to digitalize rapidly. The fact that people can 

reach institutions through social media without time and space limits enables them to 

establish stronger relations between the target audience and institutions.  Facebook, 

Instagram and Twitter, which have the highest number of users among social media 

tools, are also platforms preferred by institutions as corporate communication tools. 

 In this context, Twitter shares of private hospitals in Bursa are discussed in 

terms of corporate communication. The data obtained; the number of followers, the 

number of tweets produced, the number of followers, listing, tag clouds were 

grouped under the headings and interpreted by content analysis method. 

 

Keywords: Digital, Twitter, Corporate Communication, Social Media, Private 

Hospital. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bursa’daki Özel Hastanelerin Sosyal Medyayı Kurumsal İletişim Aracı Olarak 

Kullanımlarının İncelenmesi 

 

Giriş 

Son dönemin en büyük ve etkili devrimlerinden biri olan teknoloji devrimi, 

insan hayatını geliştirerek yeni bir yaşam biçimi ortaya çıkartmıştır. Teknolojinin bir 

getirisi olarak dijitalleşme insan hayatının her noktasına ulaşmaktadır. Dijitalleşmeyi 

bir pazarlama aracı olarak gören kurumlar insanlara ulaşmak amacıyla yeni 

yöntemler geliştirmektedirler. Kurumlar, kendilerini ve ürünlerini tanıtmak amacıyla 

sosyal medya araçlarını kullanmaktadırlar. Kurumlar hedef kitleye ulaşabilmek 

amacıyla çeşitli reklam ve pazarlama yöntemleri kullanarak yoğun rekabet ortamında 

dikkat çekmeye çalışmaktadırlar. İnsanların sosyal medya araçlarıyla sadece bilgi 

alıcı değil aynı zamanda bilgi verici konumda da olması nedeniyle kurumlarla 

interaktif bir iletişim sürecine geçilmektedir. 

Sadece ürün satan kurumlar değil aynı zamanda hizmet veren kurumlar da 

kendilerini tanıtmak ve hedef kitleye daha kolay ulaşmak için sosyal medya 

araçlarını kullanmaktadırlar. Sağlık sektöründe yaşanan teknoloji devrimiyle tedavi 

yöntemleri, aşı, tıbbi araçların hızla gelişmesi insan hayatının uzaması ve insan 

nüfusu artmaya başlamıştır. Yaşanan nüfus artışı ve teknolojinin hızla gelişmesi 

sağlık sektörünün dönüşüme uğrayarak özelleşmesine neden olmuştur. Sağlık 

sektörünün özelleşmesiyle birlikte yaşanan rekabet ortamında hastaneler ve doktorlar 

öne çıkabilmek amacıyla sosyal medya kullanımını artırmışlardır. Bu süreçte 

hastaneler tedavi yöntemleri, hekimleri, personeli ve salgın hastalık vb. konular ile 

ilgili paylaşımlar yaparak hem kendilerini tanıtarak imaj çalışması yaparken 

hastalarla da çift yönlü iletişim süreci sağlamaktadırlar.    

Bu çalışmada Twitter, kurumsal bir iletişim aracı olarak ele alınarak bu 

kapsamda Bursa ilinde bulunan özel hastanelerin resmi hesapları üzerinden 

Twitter’da yaptıkları paylaşımlar incelenmiştir. İnceleme sonucunda ulaşılan veriler; 

takipçi sayısı, paylaşım yapılan tweet sayısı, takip edilen kişi sayısı, listeleme, etiket 

bulutları temalarına göre gruplanarak yorumlanmıştır. 

 

1. Sağlık Sektörü ve Dijitalleşme  

İlk bilgisayarların kullanılmaya başlaması ve yaygınlaşmasıyla dünya 

genelinde sağlık sektörü 1960’lı yıllarda dijitalleşmeye başlamıştır. Başlangıçta 

sadece idari işler için kullanılan bilgisayar 1980’li yıllarda kapsamını genişletmeye 

başlayarak tedavi, klinik gibi amaçlarla da kullanılmaya başlanmıştır (Sahay vd. 

2017’den aktaran Şimşek ve Karaismailoğlu 2020: 59). Teknolojinin hızla gelişmesi 

ile birlikte yeni tıbbi araçların ortaya çıkışı tıp alanında büyük atılımlar yaratırken 

sadece hastalıkların tedavisi değil hastanelerin hastalara dijitalleşmeden faydalanarak 

sunduğu imkânlar da hızla gelişmeye başlamıştır. Diğer sektörlere göre teknolojik 

gelişmeleri daha geç takip eden sağlık sektörü, dünya nüfusunun hızlı artışıyla 

birlikte ortaya çıkan sağlık ve tedavi ihtiyaçlarının çoğalması ve insanların eğitim 

düzeylerinin artmasıyla birlikte sağlıkta dijitalleşmeye karşı koyamayarak büyük 



dönüşümler yaşamaya başlamıştır (Tezcan 2018). Gelişen teknolojilere ayak uyduran 

ve teknolojiyi doğru bir şekilde kullanan kurumlar, daha hızlı ve doğru teşhis 

koyarak, tedavilerde başarı oranını yükselterek hasta memnuniyetini 

artırabilmektedirler (Sheikh, vd 2015, Sharma, vd. 2016: 32’dan aktaran Peker, 

Giersbergen ve Biçersoy 2018: 230).   

Bununla birlikte Türkiye’de diğer ülkelere göre daha geç bir atılım yaşanarak 

1960’lı yıllarda başlayan dijitalleşme adımlarında yeterli gelişme yaşanamaması 

üzerine 2002 yılında Sağlık Bakanlığı ‘Sağlıkta Dönüşüm Programı’ hayata 

geçirilmiştir (Çavmak ve Çavmak 2017: 51). Hayata geçirilen bu programla birlikte 

ilk olarak e-sağlık yani elektronik sağlık uygulamalarıyla başlayan dijital dönüşüm 

süreci teknolojik araçların tablet, telefon vb. hızla gelişmesi ve yaygınlaşmasıyla 

yerini mobil sağlık hizmetlerine bırakmıştır (Güler, 2015: 84)Yaşanan dönüşüm, 

sosyal medya başta olmak üzere dijital platformlarda medyada gelen gelişmelerle 

koşut biçimde ilerlemektedir. Bir diğer deyişle, dijital iletişim alanında yaşanan 

değişimlere, diğer sektörlerde olduğu gibi, sağlık sektörü de duyarsız kalamamakta, 

dönüşüme uyum konusunda çaba harcar bir görünüm çizmektedir. 

2. Sağlık Sektöründe Sosyal Medya Kullanımı 

İnternet kullanımının artışı ve mobil tabanlı sistemlerin yaygınlaşmasıyla 

birlikte ortaya çıkan sosyal medya ağları bir pazarlama ve reklam aracı olarak 

kurumlar tarafından kullanılmaya başlanmıştır. İnsanlar sosyal hayatlarında birçok 

ihtiyaçlarını internet ve sosyal medya üzerinden karşılamaya başlamışlardır. 

İnsanların sosyal medya kullanım amaçlarının değişmesiyle birlikte kurum ve 

kuruluşlar da hem daha etkili hem de daha ekonomik bir yol olan sosyal medya 

platformlarını aktif olarak kullanmaya başlamışlardır. Sosyal medya insanlara 

interaktif bir iletişim süreci sağlarken aynı zamanda her türlü bilgiye ulaşabildikleri 

bir uygulama haline gelmesi nedeniyle de çok fazla kullanıcıya sahiptir. Bireysel 

olarak çok fazla tercih edilen sosyal medyayı hedef kitleyi anlayabilmek ve daha 

kolay iletişim kurabilmek amacıyla kurumlar da çok sık tercih etmektedirler (Belt,  

Berben, Samsom, Engelen ve Schoonhoven, 2012: 61’den aktaran: İlgün ve 

Uğurluoğlu 2016: 36).  

Sosyal medyanın kullanıcı sayısı ve etki gücü arttıkça sadece ürün satan 

kurumlar değil hizmet veren kuruluşlar da bu mecrayı sık sık kullanmaya 

başlamışlardır. Öte yandan insanların en fazla kullandığı hizmet kurumlarından biri 

olan hastaneler de sosyal medyayı aktif olarak kullanmaktadırlar. Bilhassa özel 

sağlık sektöründe yaşanan artış ve insanların sağlık okuryazarlığı seviyesinin 

gelişmesiyle hastaneler ve bireysel olarak hekimler sosyal medyada yer 

almaktadırlar. İnsanlar internet üzerinden hastalık, ilaç, tedavi, doktor, hastane 

araştırırken sosyal medya üzerinden doğrudan aynı sorunu yaşayan kişilerle iletişime 

geçerek onların önerileri doğrultusunda seçimlerini yapmaktadırlar. Sosyal medyayı 

hekim kimliğiyle kullanan doktorlar ve kurumsal olarak var olan hastaneler ile 

kişiler, hastaneye gitmeden iletişime geçerek çeşitli bilgilere ulaşabilmektedirler.  

 

3. Twitter’ın Kurumsal İletişim Aracı Olarak Kullanılması 



Twitter, ilk olarak 2006 yılında kullanılmaya başlayan bir sosyal medya 

platformudur. (Zarrella,2010: 33’den aktaran Tarhan, 2012: 82) İnsanlar ilgileri 

doğrultusunda kişileri takip ederek, çeşitli paylaşımlar yaparak Twitter üzerinden 

kendilerine bir profil oluşturmaktadır. Twitter, diğer sosyal medya araçlarından farklı 

olarak daha sınırlı karakter sayısıyla (280) atılan tweetlerle insanların belirli bir 

gündem oluşturabildikleri, diğer insanlarla iletişim kurabildikleri bir platformdur 

(Twitter, 2022). Twitter temelinde, insanların düşüncelerini tweet atabildikleri ve 

diğer insanların bu tweetlere cevap verebildikleri, bu tweetlere eklenen hashtahg 

başlıklarıyla belirli bir gündem oluşturabildikleri ya da başkasının oluşturduğu 

gündeme destek verebildikleri, insanların ve kurumların gündemi, yaşanan olayları 

öğrenmek, takip etmek, desteklemek ya da desteklememek amacıyla kullandıkları bir 

platformdur. Twitter üzerinden yapılan paylaşımlarla kurumlar, başka grupları 

etkileyerek bilgi ve tanıtım yapmalarının yanı sıra şikâyet, öneri, destek gibi konular 

ile ilgilide insanlarla bağlantı kurmaktadırlar (Tarhan, 2012: 82). Kurumlar Twitter’ı 

hedef kitleleriyle daha etkin ve yakın bir iletişim kurmak amacıyla tercih 

etmektedirler (Graham, vd. 2013: 692’dan aktaran Sayılganoğlu, 2018: 394). Ayrıca 

kurumlar, sosyal medyanın zamansızlık kavramını kullanmak ve daha düşük 

bütçeyle aynı anda binlerce kişiye ulaşabilme özellikleri nedeniyle aktif olarak 

kullanmaktadırlar. Kurumlar bu nedenle, Twitter üzerinden kendilerine bir iletişim 

stratejisi kurarak Twitter’ı kurumsal iletişim aracı olarak kullanmakta ve her geçen 

gün sosyal medyaya giren kurum sayısı artmaktadır. 

4. Yöntem 

Bu çalışmada özel hastanelerin Twitter hesapları incelenmiştir. Elde edilen 

verilerin analizinde, içerik analizi tekniği kullanılmıştır. Çalışmada ele alınan Twitter 

hesaplarının analizinde “Foller.me” adlı Twitter analiz uygulamasından 

yararlanılmıştır. İlgili özel hastanelerin resmi Twitter kullanıcı isimleri “Follor.me” 

uygulamasına girilerek veri toplama işlemi başlatılmıştır. Veri toplama işlemi, 

10.05.2022 - 19.05.2022 tarihleri arasında gerçekleştirilmiştir. Elde edilen veriler, 

kategorilere ayrılarak tablo haline getirildikten sonra analiz edilerek yorumlanmıştır. 

4.1.Örneklem Seçimi 

Çalışmada Bursa’da bulunan özel hastaneler, Twitter hesapları üzerinden bir 

incelemeye tabi tutulmuştur. Toplamda Twitter kullanan 12 özel hastaneye ait 

veriler, tablo halinde verilmiş ve yorumlanmıştır. Twitter’ı olmayan hastaneler 

araştırmaya tabi tutulmamıştır.  

5. Bulgular Ve Yorum 

‘’Follor.me” Twitter analiz uygulamasına Bursa’da bulunan özel hastanelerin 

resmi kullanıcı isimleri girilerek yapılan analiz sonucunda elde edilen veriler 

kategorilere ayrılarak aşağıdaki tablolar da sunulmuştur 

Tablo 1: Hastanelerin Kurumsal Hesaplarına İlişkin İstatistikler 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Özel hastanelerin kurumsal Twitter hesaplarına ait istatistikler, yukarıda 

gösterildiği gibidir (Tablo 1).  Tabloda görüldüğü üzere en yüksek tweet sayısına 

sahip özel hastane 24,887 tweet ile Medicalpark Hastanesidir. Acıbadem hastanesi 

ise 9,194 tweet sayısıyla ikinci en yüksek tweet sayısına sahip hastanedir. 

Medicalpark ve Acıbadem hastanelerinin, Türkiye’nin birçok ilinde hizmet vermesi 

nedeniyle daha fazla kişiye ulaşabilmek amacıyla Twitter’ı aktif olarak kullandığı 

söylenebilir. Dünyagöz Hastanesi, 3,499 tweet sayısıyla diğer hastanelere göre belirli 

bir uzmanlık alanında yoğunlaştığı için daha az tweet sayısına sahip olduğu 

söylenebilir. Medicabil Hastanesi 2,917, Jimer Hastanesi 1,555, Doruk Hastanesi 

799, Esentepe Hastanesi 395, Retina Göz Hastanesi ise 352 tweet sayısı ile diğer 

hastanelere göre Twitter’ı kurumsal iletişim aracı olarak daha az kullandığı Tablo 

1’de ortaya konan verilerde görülmektedir. Yine tablodan Ceylan Hastanesinin 159 

tweet sayısı ile Twitter’ı en az kullanan özel hastane olduğu görülmektedir.  

Takipçi sayılarına bakıldığında Acıbadem Hastanesinin, 29,726 takipçi 

sayısıyla diğer hastaneler arasında en çok takipçiye sahip olan hastane olduğu 

görülmektedir. Medicalpark Hastanesinin ise Acıbadem hastanesine göre daha aktif 

olarak Twitter’ı kullansa da 14,484 takipçi sayısıyla geride kaldığı görülmektedir. 

Ceylan Hastanesinin 96 takipçi sayısıyla, en düşük takipçi sayısına sahip hastane 

olduğu görülmektedir. 



Takip edilen diğer hesaplara bakıldığında, Doruk Hastanesi 1,143 ile birinci, 

Esentepe Hastanesi 207 takip edilen sayısıyla ikinci sırada yer alırken; Ceylan 

hastanesi 188, Retina Göz Hastanesi 88 takip edilen sayısıyla diğer hastaneleri takip 

etmektedir. Hayat Hastanesi 50, Medicabil Hastanesi 37, Medicalpark Hastanesi 10 

takip edilen sayısına sahipken Romatem Hastanesinde takip edilen hesap 

görülmemektedir.  

Listeleme sayılarına bakıldığında, en fazla listelenen hastane 104 listeleme 

oranıyla Acıbadem Hastanesidir. Medicalpark Hastanesi 43, Medicana Hastanesi 36, 

Dünyagöz Hastanesi 27 listeleme oranlarıyla birbirlerini takip etmektedirler. Retina, 

Doruk ve Romatem Hastanelerinin 1 listeleme oranına sahip oldukları görülmektedir. 

Ceylan ve Jimer Hastaneleri ise hiç görüntülemeye sahip değildir. 

Sosyal medyanın aynı anda birçok insana ulaşabilme özelliği nedeniyle sağlık 

sektöründe yer alan özel hastanelerin, sağlık ile ilgili bilgilendirmeler yaparak hedef 

kitleye daha görünür ve ulaşılabilir olmak amacıyla kullanmaları kurumsal olarak 

varlıklarını da etkileyecektir. Bu nedenle Tablo 1’de verilen sayılar 

değerlendirildiğinde Acıbadem ve Medicalpark Hastanelerinin Twitter’ı diğer 

hastanelere göre daha aktif olarak kullandığı görülmektedir.  

 

Tablo 2: Hastanelerin Twitter’da Öne Çıkan Etiket Bulutları 

      

 



 

 

Tablo 2 incelendiğinde etiket bulutlarında farklılaşmalar görülse de benzer 

sözcüklere rastlanmaktadır. Genel olarak tıbbı kelimeler üzerine yoğunlaşma olsa da 

özel gün, bayram gibi etiket bulutlarının da mevcut olduğu görülmektedir. Etiket 

bulutlarında genel olarak ‘Hastane’,  ‘Beslenme’, ‘Tedavi’, ‘Kanser’ kelimeleri 

dikkat çekerken ‘Ramazan’ ve ‘Bayram’ sözcükleri de en çok kullanılan etiket 

bulutları arasında yer almaktadır. Retina Göz ve Dünyagöz Hastaneleri belirli bir 

uzmanlık alanında hizmet verdikleri için ortak olarak ‘Astigmat’ gibi göz ile ilgili 

hastalıklar üzerinde yoğunlaşmaktadır.  

Tablo 3: Popüler Hashtaglar (#) 

 



 

Tablo 3’de özel hastanelerin paylaşımlarında kullandıkları hashtaglar görülmektedir. 

Hastanelerin genel olarak kullandıkları hashtaglarin benzer olduğu 

gözlemlenmektedir. Özel gün ve haftalar, bayram gibi günlere ‘#bayram’, 

‘#30agustoszaferbayrami’, ‘#engellilerhaftas’ sözcükleriyle yer vermektedirler. 

Acıbadem, Ceylan, Hayat, Jimer ve Medicalpark hastanelerinin ‘#salk’ etiketini 

kullandıkları görülmektedir. Hastaneler genel olarak bu etiketlerin yanı sıra sağlıkla 

ilgili etiketlere de yer verirken Esentepe Hastanesi sadece ‘#regaipkandilini, 

#ruhunukoyortaya, #bursaspor’ etiketlerini kullanmaktadır. Medicana hastanesi ise 

hiç hashtag kullanmamaktadır.   

6. Sonuç 

Teknolojinin büyük bir hızla ilerlemesi ve internetin insan hayatının her 

noktasına ulaşmasıyla yeni bir dünya düzeni ortaya çıkmıştır. İnsanların, internetin 

getirmiş olduğu anında ve hızlı bir şekilde bilgiye ulaşabilmeleri nedeniyle yaşam 

standartları değişmeye ve dijitalleşmeye başlamıştır. Kurum ve kuruluşlar insanlara, 

internet üzerinden çok daha kolay ve doğrudan ulaşmak için bir araç olarak görmeye 

başlamışlardır. Kurumların, interneti iletişim stratejilerine ekleyerek kurumsal 

iletişim stratejileri içerisinde bir pazarlama yöntemi olarak kullanmaya başlamasıyla 

birlikte internet farklı bir boyut kazanmıştır. İnsanların internet üzerinden sosyal 

medya araçlarıyla psikolojik ve fizyolojik ihtiyaçlarının birçoğunu karşılaması her 

geçen gün sosyal medyanın etki gücünü artırmaktadır. Sosyal medyanın artan 

gücüyle birlikte dijitalleşmenin insan hayatının her noktasına erişmesi nedeniyle 

sadece ürün satan kurumlar değil hizmet veren kurumlarda dijitalleşmeye 

başlamıştır. Sosyal medya araçlarının kurumsal iletişim araçlarının içerisinde yer 

almasıyla birlikte bir sosyal medya aracı olan Twitter da kurumlar tarafından sık sık 

kullanılmaktadır.  

Araştırma sonucunda elde edilen bulgular incelendiğinde; birçok şehirde 

hizmet veren hastanelerin daha çok takipçi sayısına sahip olduğu görülmektedir. 

Aynı zamanda çok fazla takipçi sayısına sahip olan hastanelerin az kişiyi takip 



etmesi de hedef kitle için daha kurumsal bir imaj görünümü sağladığı ve güven 

vermesi açısından anlamlıdır. Takipçi sayısı fazla olan hastanelerin aynı zamanda 

tweet sayılarının da fazla olması sosyal medyada aktif paylaşım yapmanın önemini 

gösterdiği söylenebilir. Kullanılan etiket bulutları ve hashtagler içerisinde sık sık 

bayram, özel gün ve haftalar ile ilgili etiketler öne çıkmaktadır. Bu noktada özel 

hastaneler hedef kitlenin, din ve kültür gibi özelliklerini önemsediklerini 

paylaşımlarıyla göstererek öne çıkmaktadırlar. 
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